
DO/S S51
13/03/2013
83241-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/5

13/03/2013 S51
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/5

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83241-2013:TEXT:ES:HTML

E-Alhaurín de la Torre: Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
2013/S 051-083241

Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre
P2900700B
Plaza de la Juventud, s/n
Punto(s) de contacto: Perfil del contratante
A la atención de: Juan Sánchez
29130 Alhaurín de la Torre
ESPAÑA
Teléfono:  +34 952417150
Correo electrónico: compras@alhaurindelatorre.es
Fax:  +34 952413336
Direcciones Internet: 
Dirección de la entidad adjudicadora: http://www.alhaurindelatorre.es

I.2) Principal(es) actividad(es)
Otros: Administración Pública

I.3) Adjudicación del contrato en nombre de otras entidades adjudicadoras
La entidad adjudicadora realiza su adquisición en nombre de otras entidades adjudicadoras: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Servicios generales correspondientes a los Centros Deportivos Municipales

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones):
Servicios Generales Centros Deportivos

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
92000000, 92600000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 382 295,94 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83241-2013:TEXT:ES:HTML
mailto:compras@alhaurindelatorre.es
http://www.alhaurindelatorre.es


DO/S S51
13/03/2013
83241-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/5

13/03/2013 S51
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/5

IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que la entidad adjudicadora asigna al expediente:

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
no

Apartado V: Adjudicación del contrato
V.1) Adjudicación y valor del contrato

Contrato Nº: 17/12
Lote Nº: 1 - Denominación: Monitor/a acuático/a y deportivo/a

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
7.3.2013

V.1.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Aplitec Instalaciones, S.L.U.
c/ Alcalde Gómez de la Riva, nº 31
29004 Málaga
ESPAÑA
Teléfono:  +34 952340348
Correo electrónico: gerencia@aplitecinstalaciones.com
Fax:  +34 952038357

V.1.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 238 179,36 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 201 061,98 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.1.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 60,00 %

V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión

V.1) Adjudicación y valor del contrato
Contrato Nº: 17/12

mailto:gerencia@aplitecinstalaciones.com


DO/S S51
13/03/2013
83241-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/5

13/03/2013 S51
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/5

Lote Nº: 2 - Denominación: Fisiterapeuta

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
7.3.2013

V.1.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Aplitec Instalaciones, S.L.U.
c/ Alcalde Gómez de la Riva, nº 31
29004 Málaga
ESPAÑA
Teléfono:  +34 952340348
Correo electrónico: gerencia@aplitecinstalaciones.com
Fax:  +34 952038357

V.1.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 34 704,41 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 33 284,00 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.1.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 60,00 %

V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión

V.1) Adjudicación y valor del contrato
Contrato Nº: 17/12
Lote Nº: 3 - Denominación: Socorrista

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
7.3.2013

V.1.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Aplitec Instalaciones, S.L.U.
c/ Alcalde Gómez de la Riva, nº 31
29004 Málaga
ESPAÑA
Teléfono:  +34 952340348
Correo electrónico: gerencia@aplitecinstalaciones.com
Fax:  +34 952038357

V.1.4) Información sobre el valor del contrato

mailto:gerencia@aplitecinstalaciones.com
mailto:gerencia@aplitecinstalaciones.com


DO/S S51
13/03/2013
83241-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

4/5

13/03/2013 S51
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/5

Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 90 039,48 EUR
Valor total final del contrato: 
Valor: 83 745,16 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.1.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 60,00 %

V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión

V.1) Adjudicación y valor del contrato
Contrato Nº: 17/12
Lote Nº: 4 - Denominación: Conserje-Recepcionista

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
7.3.2013

V.1.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Cycle Servicios Integrales CE, S.L.
c/ Astronomía 1, Torre 1-Planta 10-Mód.1-3
41015 Sevilla
ESPAÑA
Teléfono:  +34 955419073
Correo electrónico: cycle@cyclecorporation.com
Fax:  +34 955433658
Dirección Internet: http://www.cyclenet.es

V.1.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 78 310,40 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 64 204,80 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 2

V.1.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 60,00 %

V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

mailto:cycle@cyclecorporation.com
http://www.cyclenet.es


DO/S S51
13/03/2013
83241-2013-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

5/5

13/03/2013 S51
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5/5

VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
c/ Inca Garcilaso, 3 - Edif. Expo - Isla de la Cartuja
41092 Sevilla
ESPAÑA

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: Recurso especial en materia de contratación: 15 días
hábiles a contar desde el siguiente día de la recepción de la notificación de la adjudicación. (O directamente,
Recurso de Reposición: 2 meses desde el día siguiente al de su notificación o cualquier otro recurso que
considere procedente).

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre (Departamento de Contratación y compras)
Plaza de la Juventud, s/n
29130 Alhaurín de la Torre
ESPAÑA
Correo electrónico: compras@alhaurindelatorre.es
Teléfono:  +34 952417150
Fax:  +34 952413336

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
11.3.2013

mailto:compras@alhaurindelatorre.es

